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F. t. beslutn. om iværksætterforløb ved universiteterne 

komme spekulation i at optjene ekstra studenterårs- 
værk, STÅ. Udvælgelsen af de projekter, der fremmes 
gennem ordningen, skal foretages af et udpeget nævn 
med repræsentanter for såvel universitet som er- 
hvervslivet. 

Forslagssti1lerne foreslår, at der efter den 11. seme- 
ster sker en delevaluering, hvor iværksætteren frem- 
lægger sine delresultater og fremtidsplaner. Denne 
evaluering skal afgøre, om der fortsat er kommercielt 
vækstpotentiale i projektet. 

Socialdemokraterne anbefaler, at man nøje følger 
den ordning for støtte af unge iværksættere, som den 
private fond BHJ Fonden har initieret. Disse midler 
målrettes studerende ved Syddansk Universitets cam- 
pus i Sønderborg, der ønsker at igangsætte selvstæn- 
dig virksomhed efter afsluttet studium. Den første 
pulje blev uddelt i februar 2008, og det anbefales der- 
for, at erfaringerne fra dette initiativ følges nøje med 
henblik på at lære af den alternative form for støtte af 

iværksætteri ved universiteterne. Desuden ønsker for- 
slagsstillerne, at der indsamles yderligere internatio- 
nale erfaringer med sådanne ordninger. 

Finansiering 
Forslagssti1lerne mener som udgangspunkt, at der 

skal indføres en prøveordning, hvor der oprettes 200 
pladser fordelt på landets universiteter. Derefter vil 
antallet af pladser kunne justeres efter efterspørgslen. 
Universiteterne skal selvfølgelig udnytte de mulighe- 
der, der ligger i innovationsmiljøerne, og samarbejde 
med de regionale erhvervsfremmesystemer, herunder 
væksthusene, der i dag har vanskeligt ved at imøde- 
komme behovene fra videniværksættere. Der skal det 
første år afsættes 25 mio. kr. til forslaget. De skal dels 
dække udgiften til stipendier svarende til SU for 200 
studerende og dels dække universiteternes udgifter i 
forbindelse med kurser og faciliteter, hvor udgiften er 
sat efter den gennemsnitlige STÅ-bevilling. 

Udgifterne til forslaget: 

200 studerende på SU 11,6 mio. kr. 
200 gange gennemsnitlig STÅ (66.800 kr.) 13,4 mio. kr. 
Opstart, oplysning m.v. 1 mio. kr. 
I alt 25 mio. kr. 

Denne udgift er meget begrænset i forhold til poten- 
tialet ved forslaget. Dertil kommer, at dagpenge er hø- 
jere end SU, og der vil derfor også være en besparelse 
i den forbindelse. 

Forslaget kan eksempelvis finansieres via globali- 
seringspuljens midler til innovation og iværksætteri, 

hvor der fra 2010 er 130 mio. kr., der endnu ikke er 
fordelt. 

Evaluering 
Forslagsstillerne foreslår, at ordningen evalueres 

efter 2 år, hvor antallet af pladser og effekten af ord- 
ningen vurderes. 
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